num integrum eximia liberalitate domi suae gratuita fuit, & erudiuit familiariter. Deinde post obitum patris, qui labore assiduo in vita nos aluerat, angusto multis liberis patrimonio relicto, ego aliquandiu aqua inter cutem afflatus, mox in pristinam ope diuina restitutus ualeitudinem, cum in patria Mecoenates studiorum mihi decesserant, Argentoratum descendit, ubi aliquot menses optimo felicis memoriae uiro Wolfgango Capitonii non sine fructu in bonis literis inseruui; inde reuersus in patriam & publico stipendio auctus, cum Ioanne Friso meo tanquam fratre Galliam ingressus per anni spacium Biturigibus paedagogum egi (stipendiū enim sumptibus in libera studia faciendis non respondebat) ibi docendo alios ipse plurimum prosecuisse mihi uideor: quippe nullum ferè tempus uacabat, quo non Latinis aut Græcis authoribus legendis astrictus essem. In sequente anno Lutetiam Parisiorum accessi, ut liberius operam literis nauarem, urbis illius & Academiae celebritate impulsus; sed nescio quomodo partim in opere necessariae, partim negligentiæ uoluntariae culpa (uix dum enim decimum octauum annum attigeram: quæ Ætas maxime sui negligens est, si desit consiliarius aut hortator) amœnitates studiorum secutus, ut à puerō cōsueueram, philosophiam artesq; seueriores minime cōlens, uarios authores sine certo fine peruolitabam, Græcos & Latinos, historicos, poetas, medicos, philologos, quandoq; etiam dialecticos & rhetores, multa interim transiliens paucos libros integre perlegebam, ut sola uicissitudine uarietateq;lectionis ingenium demulcerem, quod plurimis hodie impedimentum accidit quo minus proficiant. Quamobrem ego etiam curiosius hæc de me scribo, ut meo exemplo admoneam quād noxiū sit adolescentes sibi suoq; arbitrio permittere cītra Phoenicem aliquem, qui subinde hortetur ac doceat, ut ille suum Achille: Μύθῳ τε ἐντηρεῖ μεναι πρηκτῆρα τε ἔργων. Vehementer illi profecto reprehendendi sunt, qui ut pecuniae parcant, adolescentibus quos excolendi ingenij gratia aliò mittunt, paedagogos non conducunt: quæ noxa maior est, q; ut breui sermone dici queat. Vos autem ô boni iuuenes, quorum conatibus obstat res angusta domi, moneo & adhortor, uiros eruditos sæpe accedite, nihil absq; consilijs eorum agite, proficentes audite, nihil ingenio uestro confidite, lectiones domesticas professoribus nō anteferte: omnino enim hæc studiorum insignia damna sunt, quæ uestra Ætas non dum uidet. Redeo ad me. Ex Gallia reuersus Argentoratum, reuocabar in patriam, parui, & paulo post intempestiuus uxore ducta in publicæ scholæ angulum destrus aliquandiu bona diei parte puteros Grammaticæ rudimenta docebam, minimo interim stipendio, unde nisi esuriturum me satis spes nulla affulgeret: itaq; succisiuis horis medicorum libros inspexi, deinde quo potui modo molesta conditio extricatus, Basileam me contuli ut amplius proficerem, idem stipendiū quo prius fruebar concedentibus ecclesiæ nostræ præfectis: quod tamen illuc etiam in rei medicæ studijs liberum me sustinere non potuit, quare coactus Dictionarium Græcolatinum ex Phauorini Camertis Lexico apud Græcos omnium locupletissimo ita auxi, ut nihil in eo extaret, quod non singulari fide ac diligentia adiicerem: quanquam typographus exiguum duntaxat accessionis nostræ partem adiecit, quod me inscio factum est, donec totum ferè opus exiuisset, anno Dñi 1557. An autem typographus uel iudicij tantum ac eruditionis sibi usurpauerit, ut quædā de industria selegerit: uel in aliud tempus reseruare uoluerit ne trouminis prætextu locupletati alias careret, haud facile dixerim: & ipse haud multo post impressum librum fato concessit. Næ istud mihi plurimum dolet tantum laborem nostrum tam negligenter tractatum esse. Fuerunt etiam qui postea, uiri ut sibi uidebantur eruditæ, multa tanquam superflua Græcas præsertim interpretationes deleuerunt: forte quia suspicabantur aliquid meum esse, ideoq; non probabant, cum omnia prorsus ex Phauorino Camerte, uel quod idem est ex Hesychio, Suida, & uarijs Græcorum commentarijs adiuncta essent, quod tamen typographus in præfatione Le